INDICAÇÃO Nº 780/2015
Solicita a criação de vagas de estacionamento para idosos na Avenida Aracaí, em frente à Brasital.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à criação de vagas de estacionamento para idosos na Avenida Aracaí, em frente à Brasital.
JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos motoristas idosos que, devido à falta de vagas ora solicitadas, são obrigadas a deixar seus veículos longe dos locais onde precisam ir.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de maio de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/05/2015 - 14:11:39 03154/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 16ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/05/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário